
Na osnovu članova 22. i 24. Statuta Saveta za štampu i članova 15. i 16. Poslovnika o radu Komisije 
za žalbe, Komisija za žalbe Saveta za štampu u sastavu: Petar Jeremić, Zoran Ivošević, Tamara 
Skrozza, Marija Kordić, Vlado Mareš, Zlatko Čobović, Stojan Marković, Božo Prelević, Ivan Cvejić i 
Predrag Azdejković, na sednici održanoj 25.12. 2014. godine, jednoglasno izriče 

JAVNU OPOMENU 
Tekstom „Vučićev kabinet naložio istragu zbog malverzacija u MZ „Trbušani““, objavljenim 
14.novembra 2014. godine, portal „Glas zapadne Srbije“ 
1. prekršio je tačke 1, 2 i 5. Odeljka I ( Istinitost izveštavanja),  o obavezi novinara da tačno, 
objektivno, potpuno i blagovremeno izvesti o dogaĎajima od interesa za javnost, poštujući pravo 
javnosti da sazna isitnu i držeći se osnovnih standarda novinarske profesije i o obavezi novinara i 
urednika da prave jasnu razliku izmeĎu činjenica koje prenose, komentara, pretpostavki i nagaĎanja, 
kao i da ne smeju objavljivati neosnovane optužbe, klevete i glasine. 

OBRAZLOŽENJE 
Savetu za štampu žalbu je, u svoje ime i u ime Mesne zajednice Trbušani, čiji je predsednik, podneo 
Miodrag Jaćimović , smatrajući da se u tekstu i komentarima ispod teksta iznosi više netačnih i 
uredljivih konstatacija. On je naveo da je već sam naslov netačan, jer niti je kabinet premijera 
naložio istragu, niti su u dopisu iz kabineta pomenute malverzacije. Slična tvrdnja ponavlja se i u 
tekstu, iako se u dopisu iz kabineta navodi samo da se dopis koji je uputila jedna graĎanka, a koji se 
odnosi na probleme u funkcionisanju kanalizacije prosleĎuje tužilaštvu. Podnosilac žalbe je ukazao i 
na to da je objavljena i fotografija iz njegovog privatnog života, sa ciljem da se čitaocima sugeriše da 
je dva miliona evra prikupljenih za izgradnju kanalizacije potrošio u kafani, kao i da se u tekstu  
navodi da graĎani tvde kako se bahato i osiono ponaša, bez citiranja ijedne konkretne izjave. 
U odgovoru na žalbu, glavni urednik portala Gvozden Nikolić istakao je da u MZ Trbušani godinama 
postoji problem sa kanalizacijom, da su im se graĎani te mesne zajednice više puta obraćali zbog 
toga,jer imaju pravo da znaju kako je potršen novac i zašto kanalizacija ni pet godina nakon 
izgradnje nema upotrebnu dozvolu. “Gospodin Jaćimović vrši javnu funkciju, pa je zato dužan da 
odgovori graĎanima kako su utrošene njihove pare. On je, na žalost, umesto odgovora na pitanja, 
onima koji su se usudili da ih postave, odgovarao na neprimeren način, upućujući im pogrdne 
izraze”, kaže se, izmeĎu ostalog, u odgovoru. Kad je reč o fotografiji, kako je objašnjeno, snimljena 
je na javnom dogaĎaju proslave Nove godine. Urednik portala je kao dokaze za svoje tvrdnje priložio 
pismo meštanke MZ Trbušani kabinetu premijera, odgovor kabineta, saopštenje PU Čačak da je 
predmet upućen tužilaštvu, peticiju graĎana MZ Trbušani, izveštaj graĎevinskog veštaka o šteti 
nastaloj izlizavnjem kanalizacije i izjavu graĎanke policiji o tom slučaju. 
Članovi Komisije ocenili su da sve što je priloženo ne potkrepljuje tvrdnje iz naslova da je kabinet 
premijera naložio istragu zbog malverzacija. GraĎani očigledno imaju problem sa kanalizacojom i 
nadležni organi vode istragu o tom slučaju, pa je sasvim legitimno izveštavati o tome, ali se to mora 
raditi uz poštovanje etičkih standarda, koji, izmeĎu ostalog, podrazumevaju razlikovanje činjenica od 
pretpostavki i nagaĎanja. TakoĎe, potpuno je neprihvatljiva poslednja rečenica u tekstu, da “graĎani 
poručuju da Jaćimović svojim bahatim i osionim ponašanjem i neprikladim rečnikom, raspiruje 
netrpeljivost, što, dodaju, ne priliči nijednom uzornom graĎaninu, a naročito čelniku MZ”, u kojoj se 
iznose potpuno proizvoljne i ničim potkrepljenje kvalifikacije. 
Zbog toga je Komisija odlučila da portal „Glas zapadne Srbije“ izrekne javnu opomenu zbog kršenja 
odredbi Kodeksa novinara Srbije.  
 
Beograd, 25.12.2014. 
                                                                    Predsedavajući 
                                                                    Petar Jeremić 

 


